ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы «Технологическое присоединение к электрическим
сетям» и «Подключение к сетям теплоснабжения, подключение (технологическое

присоединение) к сетям централизованным системам водоснабжения и
водоотведения» от 15.12.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

КРАВЕЦ Л.А.

Присутствовали: 21 человек

1. О необходимости наполнения и дальнейшей работе в
Государственной информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности Камчатского края (ГИСОГД) ресурсоснабжающими
организациями.

(Кравец Л.А., Воронова Е.Н., Басманов О.Л., Луговых Д.Л.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Министерства строительства и жилищной политики
Камчатского края, ПАО «Камчатскэнерго» и КГУП «Камчатский водоканал» принять
к сведению.

1.2. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края
организовать совещание с участием представителей ПАО «Камчатскэнерго»,
КГУП «Камчатский водоканал» и разработчиком информационной системы ГИСОГД
с целью определения моделей взаимодействия.

Срок – 26.12.2023 года.

2. О внесении изменений в распоряжение Правительства Камчатского

края от 15.02.2017 № 66-РП.
(Кравец Л.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Министерства жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края о внесенных изменений в распоряжение Правительства
Камчатского края от 15.02.2017 № 66-РП принять и использовать в работе.

2

3. Об исполнении решений по итогам заседаний Рабочей группы
«Технологическое присоединение к электрическим сетям» и «Подключение к
сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» ПР20-99 от 31.08.2023
п. 1.1.

(Кравец Л.А., Холстова И.С., Руленко А.О., Кулишова Е.В., Чебурин О.С., Луговых Д.Л.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Администрации Вилючинского городского округа о

восстановлении благоустройства ресурсоснабжающими организациями, в отношении
которых были вынесены предостережения принять к сведению.

3.2. Информацию Администрации Елизовского муниципального района об

отсутствии не восстановленного благоустройства со стороны ресурсоснабжающих
организаций на территории Елизовского муниципального района.

 3.3. Рекомендовать Филиалу «Камчатский» АО «Оборонэнерго», МКП ВГО
«Вилючинский водоканал», АО «Камчатэнергосервис» представить в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края и администрации Вилючинского
городского округа пояснения о невыполнении работ в 2023 году предостережений по
восстановлению благоустройства на территории Вилючинского городского округа с
графиком исполнения в 2024 году.

Срок – до 22.12.2023.

3.4. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края совместно с

администрациями городских округов и муниципальных районов продолжить работу
по отслеживанию проведения восстановительных работ по благоустройству со
стороны ресурсоснабжающих организаций Камчатского края.

Срок – постоянно.

Заместитель Министра  [SIGNERSTAMP1]

Л.А. Кравец